UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – PROAES

Seropédica, 29 de setembro de 2015.

COMUNICADO PROAES Nº 21/2015 – Instalação de Mesas e Longarinas
Novas na Sala de Estudo dos Alojamentos

Prezados estudantes, a PROAES informa que recentemente os

trabalhadores do Setor de Manutenção da Residência Estudantil (SEMRE)

procederam à instalação de 14 Mesas e 28 Longarinas estofadas de 03 lugares

na Sala de Estudos dos Alojamentos Universitários da UFRRJ. Esses

equipamentos foram adquiridos pela Divisão de Gestão de Suprimentos da

Assistência Estudantil (DIGSAES) por meio de carona em pregões eletrônicos

nos processos nº: 23083.10455/2014 (cadeiras longarinas) e nº: 23083-

9790/2014-25 (mesas de reunião ovaladas).

Assim que houver disponibilidade de recursos financeiros, a PROAES

efetuará a aquisição de uma nova remessa de mesas e longarinas. Informamos

ainda, que as antigas mesas e cadeiras serão recuperadas pelos trabalhadores

do SEMRE para serem reinstaladas na própria Sala de Estudos e em outros

locais de uso coletivo.

A PROAES solicita o apoio e a colaboração de todos na conservação

destes novos equipamentos, uma vez que estes foram adquiridos com o

objetivo de melhorar as condições de estudo e permanência da comunidade

estudantil alojada.

Atenciosamente,

(a) César Augusto Da Ros
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

(a) Juliana Arruda
Pró-Reitora Adjunta de Assuntos Estudantis